
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23077 Dámský pletený kašmírový kabátek 
Pro velikost 36/38 = údaj před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaj za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 

Eco Cashmere 

100 % kašmír 
délka návinu = ca. 112 m / 25 g 

08 gold 

 

500 g 

10 klubek 

550 g 

11 klubek 

600 g 

12 klubek 

650 g 

13 klubek 

 

Jehlice: přímé č. 3,5 a 4 a krátká a dlouhá kruhová jehlice č. 3,5 a 4 značky addi. 

Vzor lemu 1: 2 oka hladce, 2 oka obrace na jehlicích č 3,5. 

Vzor lemu 2: 1 oko hladce, 1 oko obrace na jehlicích č 3,5. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 22 ok a 30 řad = 10 × 10 cm) lícový žerzej, v kruhových řadách stále hladce, 
v normálních řadách líc hladce, rub obrace na jehlicích č. 4. 

Přidávání na raglánových liniích: označíme si na 4 místech 1 oko pro raglán. Z obou stran pak přidáváme v každé 
lícové řadě 1 oko anglicky hladce z příčné niti = celkem přidáme 8 ok v jedné řadě. 

Pracovní postup 
Kabátek se plete shora dolů v normálních řadách (topdown). Začínáme výstřihem. Šipky ve střihu udávají směr 
práce. 

Začneme na 64 (68/70) 74 ok na jehlicích č. 4 a pleteme základním vzorem, přičemž začneme rubovou řadu. 
Raglánová oka si označíme následovně: 2 oka levý přední díl, 1 raglánové oko označit, 13 ok levý rukáv, 
1 raglánové oko označit, 30 (34/36) 40 ok zadní díl, 1 raglánové oko označit, 13 ok pravý rukáv, 1 raglánové oko 
označit, 2 oka pravý přední díl. 

Pro raglán přidáváme v každé lícové řadě z obou stran označených ok 33 (36/39) 42 × 1 oko, přidáme tedy celkem 
264 (288/312) 336 ok. 

Současně pro zkosení na předním výstřihu na začátku řady za krajovým okem a na konci řady před krajovým okem 
přidáváme anglicky hladce z příčné nitě v každé 4. řadě 14 (16/17) 19 × 1 oko (přidáme celkem 28 (32/34) 38 ok). 

Pokud je potřeba, přejdeme na delší jehlice. 

Po 22 (24/26) 28 cm od začátku máme celkem 356 (388/416) 448 ok na jehlicích. Nyní práci na raglánových liniích 
rozdělíme následovně: 50 (55/59) 64 ok levý přední díl, 79 (85/91) 97 ok levý rukáv, 98 (108/116) 126 ok zadní díl, 
79 (85/91) 97 ok pravý rukáv, 50 (55/59) 64 ok pravý přední díl. Oka rukávů odložíme. 

Přední díly a zadní díl 
Mezi oky předních dílů a zadního dílu nově nahodíme po 9 (11/13) 15 okách a přes 216 (240/260) 284 ok pleteme 
dál základním vzorem. Po 26 cm od rozdělení pokračujeme dále na jehlicích č. 3,5 vzorem lemu 1. Po 5 cm oka 
v rytmu vzoru uzavřeme. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Rukáv 
Nyní pleteme přes 79 (85/91) 97 ok rukávu dál, Z nově nahozených ok mezi předními a zadním dílem nabereme 
9 (11/13) 15 ok a přidáme je do práce = 88 (96/104) 112 ok a pleteme dál základním vzorem v kruhových řadách. 
Prostřední oko z nově nahozených ok si označíme. Pro postranní tvarování v každé 5. kruhové řadě z obou stran 
označeného oka ujímáme 1 oko následovně: na začátku řady za označeným okem 2 oka hladce splést, na konci 
řady před označeným okem 2 oka hladce  

přehozeně splést. Dále pak ujímáme v každé 6. kruhové řadě oboustranně 11 × 1 (v každé 4. řadě. 9 × 1 a pak ještě 
v každé 6. řadě. 6 × 1 / v každé 4. řadě 17 × 1) v každé. 4. řadě. 19 × 1 oko = 64 (64/68) 72 ok. 

Po 36 (34/32) 30 cm od rozdělení v poslední kruhové řadě rovnoměrně ujmout 10 (10/10) 14 ok. = 54 (54/58) 
58 ok. 

Dále pokračujeme na jehlicích č. 3,5 vzorem lemu. Po 7 cm oka v rytmu vzoru uzavřeme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Kapsa 
Začneme na 24 ok na jehlicích č. 3,5 a pleteme vzorem lemu 2. Po 2 cm od začátku pokračujeme na jehlicích č. 4 
základním vzorem. Po 10 cm od začátku oka uzavřeme. 

Druhou kapsu upleteme stejně. 

Dohotovení 
Díl vypneme podle střihu, navlhčíme a necháme uschnout. Kapsy našijeme podle střihu na přední díly. Z předních 
okrajů a výstřihu nabereme rovnoměrně 344 (356/368) 380 ok na jehlice č. 3,5 a pleteme vzorem lemu 1. Po 5 cm 
oka uzavřeme tak, jak se jeví. 

  



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23078 Dámský pletený kašmírový nákrčník 
šířka cca. 26 cm 
obvod cca. 64 cm  

 

příze barva spotřeba 

Eco Cashmere 

100 % kašmír 
délka návinu = ca. 112 m / 25 g 

08 gold 50 g 

2 klubka 

 

Jehlice: přímé č. 4 značky addi. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 22 ok a 30 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 4. Jsou zakresleny 
lícové řady, v rubových řadách pleteme oka i nahození obrace. 

1. – 24. řadu stále opakujeme. 

Pracovní postup 
Začneme na 63 ok na jehlicích č. 4 a pleteme základním vzorem v následujícím rozdělení ok: krajové oko, začneme 
3 oky před MS, 5 × MS, končíme 8 oky za MS, krajové oko. Po cca 64 cm od začátku = 8 × MS do výšky, oka 
uzavřeme. Uzavírací řadu našijeme na řadu počáteční. 


